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VENDIM | ASAMBLESE SE PERGIITHSHME TE AKSIONAREVE

PER
—

NDARJEN E SHOQERISE “HEKURUDHA SHQIPTARE"
SHOQERISE “HEKURUDHA SHQIPTARE™ DURRES

NE mbéshtetje ¢ Ligjit Nr. 9901, datg 14.04.2008 pgr tregtarét dhe shoqérité tregtare™ |
ndryshuar. Ligjit Nr. 20,daté 1.7.202 - Per ndatjen e shoqérisé ~Hekurudha shqiptare ~sha Durrés
dhe statutit (& shoqérisé . me cilésing e aksionarit L& vetéra (& shogérisé “Hekurudha Shqiptare™ sta
Durrés ;

VYENDOSA:

1. Ndarjen e shoqérisé “Hekurudha Shqiptare™ sha Durrés né katér shogéri pritése si mé poshte:

- Shogéria Aksionare pér Infrestrukturén Hekurudhore, né vijim Administruesi i
In“rastrukturits;

- Shoggria Aksionare pér Transportin e Udl&targve, ne vijim Sip&rmarrési Hekurudhor i
Transportit t¢ Udhétareve:

- Shogéria Aksionare Hekurudhore pér Transportin e Mallrave, ng vijim Sipérmarrési
Hekurudhor - Transportit t& Mall it;

- Shogéria Aksionare Hekurudhore pér Mirimbajtien e Mjeteve Liviziise, né vijim
Sipérmarrési i Mirémbajtjes s& Mjetave H skurudhore,

2. Kalimi . t¢ gjitha aktiveve dhe pasiveve 1¥ shogsrisé 3¢ ndahel. (ok shogérité prit#se. Raporti i
ndarjes & pgrgatitet nga grupi i auditueséve ligjor si ms poslité:
- Kieslon Albenia shpk
- Public Accounting Service Union ard Trust:
- 25M Albania shpk:
- Z.Avni Tobli:
- Zrj. Anita P laj;
-~ = Zrj. Eliona Foxha:
- Lrj. Aida Mzloku.,
3. Ndarja ¢ shogérive e kryhet kon:orm neni: 216 deri ng 275 1o -igjit Nr. 6901 date 14.4.2008

“Pér tregtarét dhe sheqering tregtare™ =€ nclry shuar.

1 Dreftuesit @ shogé -isé “Hekurudha Shqiplare™ sha Durés. s¢ bashku me Késhillia Moikéqyres.
t pEreaktojrd plaain social a2 pircaktor rregullat, se cilst nga punonjésit do & largohen riga
Puna pEr shiak & riorganizimit 12 s10qerive he cilét do © jens (@ puréstar. by plan do (&
miratohel nga M nistria e Infrastrukiuris che Energ'ist dhz Ministia e Financave dbe
Ekcnoaxisé. Pani social do (2 Jet€ pjesé ¢ mardveshjes rdaries q& do & depozitohet ré
Qendrén Kombér e (& Biznesit,
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Raporti i Ekspentéve dhe Marréveshja 2 ndarjos Jdo (@ didzsne s pér mirctim né Ministring e
Financave dhe Ekenomisé,

6. Pas pérfundimit. shogéria “hekurudha Shaitare™ sha D owrss yleréscher o prishur dhe
¢regjistrohet nga QKB pa kryerjen e procedurds s& fisuidimi-

7. Procedura e ndarjes t& pErfundojé brenaa muajit Snkurt 2027
8. Ngarkohet shoqéria “Hekurudha Shqiptare pér zbatimin e hétjj Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.
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NJE NDRYSHIM NE PIKEN 2 TE VENDIMIT NR. 1219 PROT. DATI 21.01.2022
“PER NDARJEN E SHOQERISE “HEKURUDHA SHQIPTARE” SHA DURRIS”.

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9901, dats 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” i
ndryshuar, Ligjit nr.90 dat& 01.07.2021 “Pér ndarjen e shogérisé “Hekurudha Shqiptare” sha

Durrés” dhe statutit t&€ shoqérisé, me cilésing e aksionarit t& vetém t& shoqérisé “Hekurudha
Shqiptare” sha Durrés;

VENDOSA:

Né Vendimin e Asambles¢ s& Pérgjithshme t& Aksionarit t& shoqérisé “Hekurudha
Shqiptare” sha Durrés nr. 1219 prot. dat& 21.01.2022, pika 2 ndryshohet si mé poshts:

Raporti i ndarjes s& shoqgéris€ “Hekurudha Shqiptare” sha t& pérgatitet nga grupi i ekspertéve

si mé& poshté:

Z. Sokol Toska
Znj. Aida Maloku
Znj. Vullnetare Cela

Ekspertéve t’iu komunikohen detyrat e pé&rcaktuara né& Vendimin nr. 1219 prot. daté
21.01.2022.

Ngarkohet shogéria “Hekurudha Shqiptare” sha Durrés pér zbatimin e kétij Vendimi.

Ky Vendim hyn né& fuqi menj&herg.
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